
UCHWAŁA NR XIII/103/16
RADY GMINY OSIE

z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach ( Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ),  po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Świeciu w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, uchwala się,
co następuje:

§ 1. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, odbierane będą odpady komunalne powstałe na nieruchomościach, na których zamieszkują 
mieszkańcy.

§ 2. Odpady komunalne niesegregowane będą odbierane w następujących ilościach:

1) 25 litrów na tydzień, na jednego mieszkańca w przypadku gromadzenia odpadów w sposób 
nieselektywny;

2) 15 litrów na tydzień, na jednego mieszkańca w przypadku gromadzenia odpadów w sposób selektywny.

§ 3. 1. Ustala się, że odpady komunalne zmieszane będą odbierane z częstotliwością raz na dwa 
tygodnie, z dopuszczeniem raz na miesiąc dla gospodarstw jednoosobowych.

2. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów komunalnych zmieszanych, opracuje przedsiębiorca 
odbierający odpady i zostanie on podany do publicznej wiadomości mieszkańcom, poprzez umieszczenie na 
stronie internetowej gminy oraz z w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 4. 1. Ustala się, że odpady komunalne selektywnie zebrane, takie jak: makulatura, szkło, tworzywa, 
metale, odpady wielomateriałowe będą odbierane z częstotliwością co najmniej raz na miesiąc.

2. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, o których mowa 
w ust. 1 opracuje przedsiębiorca odbierający odpady i zostanie on podany do publicznej wiadomości 
mieszkańcom, poprzez  umieszczenie na stronie internetowej gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty w 
Gminie Osie.

§ 5. 1. W zamian za uiszczoną opłatę, gmina organizuje Punkt Selektywnego Zbierania  Odpadów 
Komunalnych .

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych jest zlokalizowany w Osiu (na terenie  
składowiska odpadów   komunalnych).

3. Odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych należy dostarczyć własnym  
transportem.

4. Informacje o terminach i godzinach funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania  Odpadów 
Komunalnych, będą udostępniane na stronie internetowej gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

5. Zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, przeterminowane leki
i chemikalia należy umieszczać w miejscach, o których mowa w regulaminie utrzymania czystości
i porządku na terenie gminy Osie w § 6 pkt 5 .

6. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, popioły, 
będą odbierane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych co najmniej raz na miesiąc.

§ 6. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi gmina przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w worki oraz pojemniki służące do 
zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywania ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 
technicznym.

Id: 5CC5219B-FA5B-4F5E-A0D2-C45661929265. Podpisany Strona 1



§ 7. Niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, można zgłaszać do Urzędu Gminy Osie:

1) telefonicznie – na numer telefonu udostępniony na stronie internetowej: www.osie.pl

2) pocztą elektroniczną – na adresy: sekretarz@osie.pl ;

3) pisemnie – na adres pocztowy: ul. Dworcowa 6, 86-150 Osie  ;

4) osobiście – w Urzędzie Gminy Osie przy ul. Dworcowa 6 w Osiu ;

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§ 9. Traci moc uchwała Nr XX/144/13 Rady Gminy Osie z dnia 20 marca 2013 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2013 r. poz. 
1358).

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego .

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: 5CC5219B-FA5B-4F5E-A0D2-C45661929265. Podpisany Strona 2

mailto:sekretarz@osie.pl
mailto:sekretarz@osie.pl


Uzasadnienie

Zgodnie ze zmianami  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach  do wyłącznej kompetencji rady gminy należy określenie, w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego, szczegółowego sposób i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość odbierania 
odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Ostania nowelizacja w/w ustawy  umożliwiła również  gminie  przejęcie obowiązków wyposażenia 
nieruchomości w worki oraz pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie 
tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, jako część usługi w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez 
właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przejęcie przez gminę Osie powyższych obowiązków umożliwi uporządkowanie i ujednolicenie 
systemu wyposażenia nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych i dostosowanie do 
bieżących potrzeb mieszkańców.

Id: 5CC5219B-FA5B-4F5E-A0D2-C45661929265. Podpisany Strona 3




